

East.dk ApS
Siriusvej 17, 7430 Ikast

CVR-nr. 30 90 30 21

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2019

Kristian Tanderup Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse for koncernen	19
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	East.dk ApS Siriusvej 17 7430 Ikast Telefon: 70 25 05 10 CVR-nr.: 30 90 30 21 Stiftet: 1. oktober 2007 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Thomas Lund, Formand Linda Daugaard Pedersen Kristian Tanderup Kristensen Poul Jacob Skovgaard Henrik Dam Jespersen
Direktion	Kristian Tanderup Kristensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Sydbank Dalgasgade 22 7400 Herning
Dattervirksomhed	East.EU ApS, Ikast-Brande

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	49.094	33.416	25.236	21.514	24.904
Resultat af ordinær primær drift	34.478	18.700	11.996	10.044	10.227
Finansielle poster, netto	-2.580	-2.437	-1.267	1.061	-2.396
Årets resultat	24.853	12.476	8.171	8.477	5.340
Balance:					
Balancesum	62.649	55.692	41.424	34.986	40.452
Investeringer i materielle anlægsaktiver	20	72	420	630	3.105
Egenkapital	37.855	21.763	18.696	23.370	15.307
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	28.787	-83	8.009	10.704	8.824
Investeringsaktivitet	25	618	-225	100	-1.668
Finansieringsaktivitet	-9.500	-8.400	-15.100	0	-3.000
Pengestrømme i alt	19.312	-7.865	-7.316	10.804	4.156
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	18	15	14	12	12
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	53,3	32,7	41,8	66,8	37,8
Egenkapitalforrentning	87,1	58,0	40,2	43,8	38,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af import og handel med tekstilvarer.

Usædvanlige forhold

Koncernen har ikke været påvirket af usædvanlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 49.094 t.kr. mod 33.416 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 24.853 t.kr. mod 12.476 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Prisrisici:

Koncernens produkter er ikke omfattet af særlige prisrisici.

Valutarisici:

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Det er koncernens politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valutaterminsforretninger til afdækning af forventet omsætning og indkøb inden for de førstkommende 6 måneder. Der indgås ikke spekulative valutadispositioner.

Renterisici:

Idet den rentebærende nettogæld ikke udgør et væsentligt beløb, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig, direkte effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke rentedispositioner til afdækning af renterisici.

Den forventede udvikling

Koncernens ledelse forventer en positiv udvikling i indtjeningen i 2019.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2018	2017	2018	2017	
	49.094.236	33.415.666	34.507.587	19.969.035	
	Bruttofortjeneste				
1	Personaleomkostninger	-14.243.503	-14.142.997	-10.510.169	-11.283.641
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-372.377	-572.692	-359.599	-562.890
	Driftsresultat	34.478.356	18.699.977	23.637.819	8.122.504
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	5.527.648	5.055.104
	Andre finansielle indtægter	7.740	445.687	7.740	195.113
	Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-217.650	0	-217.650
2	Øvrige finansielle omkostninger	-2.587.444	-2.664.794	-1.877.582	-1.255.754
	Resultat før skat	31.898.652	16.263.220	27.295.625	11.899.317
3	Skat af årets resultat	-7.046.014	-3.786.849	-4.811.979	-1.589.417
4	Årets resultat	24.852.638	12.476.371	22.483.646	10.309.900
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Anpartshavere i East.dk ApS	22.483.646	10.309.900		
	Minoritetsinteresser	2.368.992	2.166.471		
		24.852.638	12.476.371		

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2018	2017	2018	2017	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	242.053	615.774	206.884	588.012
	Materielle anlægsaktiver i alt	242.053	615.774	206.884	588.012
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	10.393.513	8.248.373
7	Andre tilgodehavender	124.848	122.400	124.848	122.400
	Finansielle anlægsaktiver i alt	124.848	122.400	10.518.361	8.370.773
	Anlægsaktiver i alt	366.901	738.174	10.725.245	8.958.785
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	14.910.275	13.816.009	11.157.771	10.096.593
	Varebeholdninger i alt	14.910.275	13.816.009	11.157.771	10.096.593
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	38.091.155	29.096.447	30.824.634	21.576.724
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	0	47.645
8	Udskudte skatteaktiver	207.741	74.759	140.910	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	316.050	1.290.936	2.339.000
	Andre tilgodehavender	4.568.662	8.602.577	1.530.288	4.094.580
9	Periodeafgrænsningsposter	472.566	137.033	168.402	114.581
	Tilgodehavender i alt	43.340.124	38.226.866	33.955.170	28.172.530
	Likvide beholdninger	4.031.913	2.911.262	1.039.404	2.458
	Omsætningsaktiver i alt	62.282.312	54.954.137	46.152.345	38.271.581
	Aktiver i alt	62.649.213	55.692.311	56.877.590	47.230.366

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2018	2017	2018	2017	
Passiver					
Egenkapital					
10	Anpartskapital	179.000	179.000	179.000	179.000
11	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	10.043.513	7.898.373
12	Overført resultat	16.221.309	10.049.076	6.177.796	2.150.705
13	Foreslået udbytte for regnskabsåret	17.000.000	8.000.000	17.000.000	8.000.000
	Egenkapital for minoritetsinteresser	33.400.309	18.228.076	33.400.309	18.228.078
	Minoritetsinteresser	4.454.363	3.535.017	0	0
	Egenkapital i alt	37.854.672	21.763.093	33.400.309	18.228.078
Hensatte forpligtelser					
	Hensættelser til udskudt skat	0	0	0	6.175
	Hensatte forpligtelser i alt	0	0	0	6.175
Gældsforpligtelser					
	Gæld til pengeinstitutter	5.576.655	23.767.736	5.576.655	22.820.666
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	205.065	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.030.656	2.901.935	2.495.298	1.958.747
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	2.648.205	0
	Selskabsskat	928.996	0	0	0
	Anden gæld	13.188.853	7.054.482	12.757.123	4.216.700
14	Periodeafgrænsningsposter	69.381	0	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	24.794.541	33.929.218	23.477.281	28.996.113
	Gældsforpligtelser i alt	24.794.541	33.929.218	23.477.281	28.996.113
	Passiver i alt	62.649.213	55.692.311	56.877.590	47.230.366

Balance 31. december

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
15				
16				
17				
18				

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksom- hedskapital	Reserve for opskrivnin- ger	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	179.000	0	0	9.133.189	8.000.000	1.384.174	18.696.363
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-8.000.000	0	-8.000.000
Resultatandel	0	0	0	2.309.898	8.000.000	2.150.843	12.460.741
Regulering valutatermins- forretninger	0	0	0	-1.394.011	0	0	-1.394.011
Egenkapital 1. januar 2018	179.000	0	0	10.049.076	8.000.000	3.535.017	21.763.093
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-8.000.000	0	-8.000.000
Resultatandel	0	0	0	5.483.648	17.000.000	919.346	23.402.994
Regulering valutatermins- forretninger	0	0	0	688.585	0	0	688.585
	179.000	0	0	16.221.309	17.000.000	4.454.363	37.854.672

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	179.000	5.136.697	3.996.492	8.000.000	17.312.189
Udloddet udbytte	0	0	0	-8.000.000	-8.000.000
Resultatandel	0	3.013.017	-703.117	8.000.000	10.309.900
Ændring i sikringsinstrumenter i datter- virksomhed	0	-251.341	0	0	-251.341
Regulering valutaterminsforretninger	0	0	-1.142.670	0	-1.142.670
Egenkapital 1. januar 2018	179.000	7.898.373	2.150.705	8.000.000	18.228.078
Udloddet udbytte	0	0	0	-8.000.000	-8.000.000
Resultatandel	0	2.027.648	3.455.998	17.000.000	22.483.646
Ændring i sikringsinstrumenter i datter- virksomhed	0	117.492	0	0	117.492
Regulering valutaterminsforretninger	0	0	571.093	0	571.093
	179.000	10.043.513	6.177.796	17.000.000	33.400.309

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2018	2017
Årets resultat	24.852.638	12.476.371
19 Reguleringer	10.663.209	4.972.709
20 Ændring i driftskapital	1.784.667	-11.193.677
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	37.300.514	6.255.403
Renteindbetalinger og lignende	7.740	445.687
Renteudbetalinger og lignende	-2.587.444	-2.664.794
Pengestrøm fra ordinær drift	34.720.810	4.036.296
Betalt selskabsskat	-5.933.950	-4.119.155
Pengestrømme fra driftsaktivitet	28.786.860	-82.859
Køb af materielle anlægsaktiver	-20.128	-71.704
Salg af materielle anlægsaktiver	45.000	190.000
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	500.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	24.872	618.296
Betalt udbytte	-9.500.000	-8.400.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-9.500.000	-8.400.000
Ændring i likvider	19.311.732	-7.864.563
Likvider 1. januar 2018	-20.856.474	-12.991.911
Likvider 31. december 2018	-1.544.742	-20.856.474
Likvider		
Likvide beholdninger	4.031.913	2.911.262
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-5.576.655	-23.767.736
Likvider 31. december 2018	-1.544.742	-20.856.474

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2018	2017	2018	2017
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	12.687.002	12.546.798	9.432.276	10.040.118
Pensioner	1.032.123	1.192.687	951.253	1.121.216
Andre omkostninger til social sikring	444.600	322.197	46.862	40.992
Personalemkostninger i øvrigt	79.778	81.315	79.778	81.315
	14.243.503	14.142.997	10.510.169	11.283.641
Direktion og bestyrelse	1.483.700	1.346.040	1.483.700	1.346.040
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	18	15	14	12
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	44.175	26.113
Andre finansielle omkostninger	2.587.444	2.664.794	1.833.407	1.229.641
	2.587.444	2.664.794	1.877.582	1.255.754
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	7.178.996	3.398.411	4.959.064	1.331.000
Årets regulering af udskudt skat	-176.982	344.438	-147.085	258.417
Eliminering af intern avance ved salg af immaterielle anlægsaktiver	44.000	44.000	0	0
	7.046.014	3.786.849	4.811.979	1.589.417

Noter

	Modervirksomhed	
	2018	2017
4. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.027.648	3.013.017
Udbytte for regnskabsåret	17.000.000	8.000.000
Overføres til overført resultat	3.455.998	0
Disponeret fra overført resultat	0	-703.117
Disponeret i alt	22.483.646	10.309.900

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2018	1.958.777	3.831.055	1.926.170	3.826.352
Tilgang i årets løb	20.128	71.704	0	43.800
Afgang i årets løb	-175.000	-1.943.982	-175.000	-1.943.982
Kostpris 31. december 2018	1.803.905	1.958.777	1.751.170	1.926.170
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-1.343.003	-2.576.130	-1.338.158	-2.575.605
Årets af-/nedskrivninger	-360.366	-522.417	-347.587	-518.097
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	141.517	1.755.544	141.459	1.755.544
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-1.561.852	-1.343.003	-1.544.286	-1.338.158
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	242.053	615.774	206.884	588.012

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2018	0	0	350.000	400.000
Afgang i årets løb	0	0	0	-50.000
Kostpris 31. december 2018	0	0	350.000	350.000
Opskrivninger 1. januar 2018	0	0	7.898.373	5.136.697
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	5.527.648	5.055.104
Årets tilbageførsler på afgang	0	0	0	-442.087
Udbytte	0	0	-3.500.000	-1.600.000
Ændring i valutaterminsforretninger	0	0	117.492	-251.341
Opskrivninger 31. december 2018	0	0	10.043.513	7.898.373
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	0	0	10.393.513	8.248.373
Tilknyttede virksomheder:				
			Hjemsted	Ejerandel
East.EU ApS			Ikast-Brande	70 %

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
7. Andre tilgodehavender				
Kostpris 1. januar 2018	122.400	460.400	122.400	460.400
Tilgang i årets løb	2.448	0	2.448	0
Afgang i årets løb	0	-338.000	0	-338.000
Kostpris 31. december 2018	124.848	122.400	124.848	122.400
Nedskrivninger 1. januar 2018	0	-112.667	0	-112.667
Nedskrivninger, afhændede aktiver	0	112.667	0	112.667
Nedskrivninger 31. december 2018	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	124.848	122.400	124.848	122.400
8. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2018	74.759	463.197	-6.175	252.242
Udskudt skat af årets resultat	132.982	-388.438	147.085	-258.417
	207.741	74.759	140.910	-6.175
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Immaterielle anlægsaktiver	46.343	97.372	0	0
Materielle anlægsaktiver	93.336	71.891	93.336	71.891
Omsætningsaktiver	68.062	-94.504	47.574	-78.066
	207.741	74.759	140.910	-6.175

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
9. Periodeafgrænsningsposter				
Andre periodeafgrænsningsposter	472.566	137.033	168.402	114.581
	472.566	137.033	168.402	114.581
10. Anpartskapital				
Anpartskapital 1. januar 2018	179.000	179.000	179.000	179.000
	179.000	179.000	179.000	179.000
11. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	0	0	7.898.373	5.136.697
Resultatandel	0	0	2.027.648	3.013.017
Ændring i sikringsinstrumenter i dattervirksomhed	0	0	117.492	-251.341
	0	0	10.043.513	7.898.373
12. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2018	10.049.076	9.133.189	2.150.705	3.996.492
Årets overførte overskud eller underskud	5.483.646	2.309.898	3.455.998	-703.117
Regulering valutaterminsforretninger	688.587	-1.394.011	571.093	-1.142.670
	16.221.309	10.049.076	6.177.796	2.150.705

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
13. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar 2018	8.000.000	8.000.000	8.000.000	8.000.000
Udloddet udbytte	-8.000.000	-8.000.000	-8.000.000	-8.000.000
Udbytte for regnskabsåret	17.000.000	8.000.000	17.000.000	8.000.000
	17.000.000	8.000.000	17.000.000	8.000.000
14. Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter	69.381	0	0	0
	69.381	0	0	0

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskab

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.577 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 15.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	11.158 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	30.825 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	207 t.kr.

Koncern

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.577 t.kr., har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 20.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill	0 t.kr.
Varebeholdninger	14.910 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	38.091 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	367 t.kr.

Noter

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasing- og lejeforpligtelser:

Moder

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 905 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med opsigelsesvarsel på 3 måneder, men tidligst pr. 1. januar 2020, svarende til en forpligtelse på 125 t.kr. Den årlige leje er 499 t.kr.

Koncern

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 1.045 t.kr.

Koncernen har indgået huslejekontrakt med opsigelsesvarsel på 3 måneder, men tidligst pr. 1. januar 2020, svarende til en forpligtelse på 168 t.kr. Den årlige leje er 671 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 929 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

17. Finansielle risici

Valutarisici

Moder

Moderselskabet har indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt varekøb i USD og CNH for i alt 27.905 t.kr. I forhold til terminkursen på balancedagen har kontrakterne en værdi på ca. 27.689 t.kr. Kursgevinst er indregnet i egenkapitalen. Valutaterminskontrakterne udløber i januar og februar 2019.

Noter

17. Finansielle risici (fortsat)

Valutarisici (fortsat)

Koncern

Koncernen har indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt varekøb i USD og CNH for i alt 35.941 t.kr. I forhold til terminkursen på balancedagen har kontrakterne en værdi på ca. 35.661 t.kr. Kursgevinst er indregnet i egenkapitalen. Valutaterminskontrakterne udløber i januar og februar 2019.

18. Nærtstående parter

Transaktioner

Koncernens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter direktion og bestyrelse. Der er ikke i årets løb gennemført transaktioner, som ikke var på markedsvilkår.

19. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	348.906	526.337
Nedskrivninger af omsætningsaktiver	0	-57.856
Valutaterminsforretninger	688.585	-1.501.728
Andre finansielle indtægter	-7.740	-445.687
Øvrige finansielle omkostninger	2.587.444	2.664.794
Skat af årets resultat	7.046.014	3.786.849
	10.663.209	4.972.709

20. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-1.094.266	-2.632.243
Ændring i tilgodehavender	-5.298.774	-10.563.914
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	8.177.707	2.002.480
	1.784.667	-11.193.677